
DR CARLOS LLANAS
16.12 kW 17 de Octubre de 2025

PDBT 613010601098

2,120 kWh $ 5,965

26 4,223 kWh $92

98.46 % BIMESTRE $ 5,873

$35,789.00 MXN $552.00 MXN $35,237.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 620 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 2 17 de Octubre de 2025 1 de Noviembre de 2025

20250082

DR CARLOS LLANAS  

26 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

2 Growatt Inverter 10 kW

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 CENTRO DE CARGA PRINCIPAL A 70AMP

1 UVIE E INSPECCION FV

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

ESTRUCTURA METALICA

Subtotal $ 180,024.00

TOTAL (MXN) $ 180,024.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 35,789.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 35,237.00 $ 35,237.00 $ -144,787.00

2 $ 36,862.67 $ 568.56 $ 0.00 $ 36,294.11 $ 36,294.11 $ -108,492.89

3 $ 37,968.55 $ 585.62 $ 0.00 $ 37,382.93 $ 37,382.93 $ -71,109.96

4 $ 39,107.61 $ 603.19 $ 0.00 $ 38,504.42 $ 38,504.42 $ -32,605.54

5 $ 40,280.83 $ 621.28 $ 0.00 $ 39,659.55 $ 39,659.55 $ 7,054.02

6 $ 41,489.26 $ 639.92 $ 0.00 $ 40,849.34 $ 40,849.34 $ 47,903.36

7 $ 42,733.94 $ 659.12 $ 0.00 $ 42,074.82 $ 42,074.82 $ 89,978.18

8 $ 44,015.96 $ 678.89 $ 0.00 $ 43,337.07 $ 43,337.07 $ 133,315.25

9 $ 45,336.43 $ 699.26 $ 0.00 $ 44,637.18 $ 44,637.18 $ 177,952.42

10 $ 46,696.53 $ 720.23 $ 0.00 $ 45,976.29 $ 45,976.29 $ 223,928.72

11 $ 48,097.42 $ 741.84 $ 0.00 $ 47,355.58 $ 47,355.58 $ 271,284.30

12 $ 49,540.35 $ 764.10 $ 0.00 $ 48,776.25 $ 48,776.25 $ 320,060.55

13 $ 51,026.56 $ 787.02 $ 0.00 $ 50,239.54 $ 50,239.54 $ 370,300.08

14 $ 52,557.35 $ 810.63 $ 0.00 $ 51,746.72 $ 51,746.72 $ 422,046.80

15 $ 54,134.07 $ 834.95 $ 0.00 $ 53,299.12 $ 53,299.12 $ 475,345.93

16 $ 55,758.10 $ 860.00 $ 0.00 $ 54,898.10 $ 54,898.10 $ 530,244.03

17 $ 57,430.84 $ 885.80 $ 0.00 $ 56,545.04 $ 56,545.04 $ 586,789.07

18 $ 59,153.76 $ 912.37 $ 0.00 $ 58,241.39 $ 58,241.39 $ 645,030.46

19 $ 60,928.38 $ 939.74 $ 0.00 $ 59,988.63 $ 59,988.63 $ 705,019.09

20 $ 62,756.23 $ 967.94 $ 0.00 $ 61,788.29 $ 61,788.29 $ 766,807.39

21 $ 64,638.91 $ 996.97 $ 0.00 $ 63,641.94 $ 63,641.94 $ 830,449.33

22 $ 66,578.08 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 65,551.20 $ 65,551.20 $ 896,000.53

23 $ 68,575.42 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 67,517.74 $ 67,517.74 $ 963,518.26

24 $ 70,632.69 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 69,543.27 $ 69,543.27 $ 1,033,061.53

25 $ 72,751.67 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 71,629.57 $ 71,629.57 $ 1,104,691.10

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 4,739.4 4,602.8 4,641.5 4,752.6 5,227.4 5,386.5

Consumo actual 1,862.0 1,200.0 950.0 2,530.0 5,242.0 934.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


